(Eredeti tudósítás a római vatikáni könyvtár kézirattára Urb. 1065. 
Avvisi-kötetében.) 
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464. 

Róma, 1597 augusztus 3. 

VIII. Kelemen pápa II. Rudolf császárnak. 

Venit ad nos proximis diebus vir religiosus Alfonsus 
Carrillius ex Societate Jesu, quem ad nos misit Sigismundus 
princeps Transilvaniae, quem eo paterno amore in visceribus 
Christi complectimur, qui Mü Tuae non est ignotus, et quem 
certe illius virtus, et pietas, et merita erga christianam rem-
publicam iure optimo postulant; nec dubitamus Te eadem 
de illo sentire et consimili animi propensione, erga illum 
affectum esse: quia vero idem Carrillius negotiis, quorum 
causa ad nos venerat, nobiscum pertractatis, iam ex Urbe 
proficiscitur, et Deo bene iuvante in conspectum et collo-
quium tuum venturus est, petimus a Mte Tua ut eum benigne 
audias, eique cumulatam fidem habeas. Deus autem qui dives 
est in misericordia ex sublimi clementiae suae solio, afflictum 
christianae reipublicae statum respiciat, idemque omnia con-
silia et actiones tuas in viam salutis dirigat, ut quae illi 
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placita et sibi gloriosa sint, semper efficias. Et nos aposto-
licam benedictionem nostram toto sincerae caritatis affectu 
Mü Tuae impertimur. 

Datum Romae, apud Sanctum Marcum sub annulo 
Piscatoris die 3. Augusti 1597. Pontificatus nostri anno sexto. 

(Hivatalos másolata a római vatikáni levéltári Arm. 44. torn. 41. folio 
167. No 195. jelzése alatt.) 

5 

465. 

Róma, 1597 augusztus 3. 

VIII. Kelemen pápa Báthory Zsigmondnak. 

Ita est ut narras,1 fili; nemo est, cui animi tui sensus 
fidentius aperire, et quae ad res tuas pertinent, securius 
communicare possis, quam nobis, qui te in sinu caritatis 
paternae, et in praecordiis Christi intimis gerimus. Itaque 
Alfonsum Carrillium, religiosum hominem, et in tuis negociis 
tractandis fidelem, ac diligentem, quem Nobilitas Tua 2 ad nos 
misit, benigne audivimus. Is iam ad te revertitur, et quam-
quam nostra erga te voluntas satis tibi, quod tu ipse pie 
fateris, perspecta sit, quod etiam ex Ven11 fratre episcopo 
Cerviensi nostro apud te apostolico nuntio quotidie intelligis, 
idem tamen Carrillius copiosius tibi referet, qua cura, qua 
sollicitudine, quo paterni amoris sensu, erga te et tua affecti 
simus, ex quo coetera quoque cognosces. Itaque non erimus 
longiores, quam ut tibi apostolicam benedictionem nostram 
tribuamus, Deum orantes ut Nobtera Tuam coelestis gratiae 
suae patrocinio perpetuo tueatur; etc.3